
令和３年５月１７日 
  

保 護 者 様 
 

神埼市立神埼小学校 
校 長  庄 嶋   巌 

 
 

６月の授業参観について（お知らせ） 
 

 
麦秋の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日

頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
５月１３日に計画していた授業参観は、県内の感染状況の拡大を懸念し、急遽

中止にさせていただきましたが、ご理解を賜り誠にありがとうございました。 
そこで、今回は密を避けるために、裏面の計画のようにさらに分散して行うこ

とといたしましたので、次の点についてご理解とご協力をお願いいたします。 
 

 お子様１名につき１名のみの参観とさせていただきます。 
 マスク（できるだけ不織布マスク）を着用してください。 
 昇降口で手指消毒をしてください。 
 会話を控え、廊下から静かにご参観ください。 
 発熱・体調不良のときはご遠慮ください。 

 
各クラスのグループ分けについては、担任からのプリントでご確認ください。

どうしても都合がつかれない場合は担任までご相談ください。 
なお、県内の感染状況の推移によっては中止することもあります。 



月日 曜 １の１ １の２ １の３ ２の１ ２の２ ２の３ ２の４ ３の１ ３の２ ３の３ ４の１ ４の２ ４の３ ５の１ ５の２ ５の３ ５の４ ６の１ ６の２ ６の３

1 6月15日 火
②A
③B

②A
③B

②A
③B

②A
③B

②A
③B

②A
③B

②A
③B

②A
③B

②A
③B

②A
③B

2 6月16日 水
②A
③B

②A
③B

②A
③B

②A
③B

②A
③B

②A
③B

②A
③B

②A
③B

②A
③B

②A
③B

3 6月17日 木 ②C ②C ②C ②C ②C ②C ②C ②C ②C ②C

4 6月18日 金 ②C ②C ②C ②C ②C ②C ②C ②C ②C ②C

授業参観【分散型】実施計画 

①各クラス保護者の皆さんをABCの３グループに分けます。詳細は担任からの別紙をご覧ください。
②各クラス１週間のうちに３コマ授業参観を行います。②は2時間目、③は３時間目を表しています。児童との接触を避けるために、各
時間３５分間の参観とさせていただきます。従って、２時間目は９：３５～１０：１０、３時間目は１０：４０～１１：１５にご参観く
ださい。
③お子様１名につき１名の参観とし、マスク着用（できるだけ不織布マスク）をし、昇降口で手指消毒を行い、廊下から静かにご参観く
ださい。会話はお控えください。
④原則、担任の授業を公開いたします。
⑤なかよし学級については担任から別に連絡します。
⑥指定された日時にどうしても都合がつかない場合は、担任までご相談ください。


